
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和7年4月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 13 32 45
死亡 67 71 138
転入 307 248 555
転出 460 447 907

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和7年4月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 5 169 △ 8 294 △ 5 137 △ 3 157

41 14,715 △ 62 30,836 △ 23 15,075 △ 39 15,761
△ 1 79 △ 1 141 △ 2 74 1 67

9 7,884 △ 31 17,378 △ 33 8,577 2 8,801
2 15 3 37 1 12 2 25
7 2,849 △ 44 6,921 △ 6 3,418 △ 38 3,503
0 0 0 3 0 0 0 3
1 775 △ 5 1,899 △ 2 949 △ 3 950
0 4 0 5 0 4 0 1

△ 6 892 △ 14 2,232 △ 6 1,115 △ 8 1,117
0 1 0 8 0 0 0 8
0 645 △ 9 1,686 △ 8 861 △ 1 825
0 43 1 52 0 41 1 11

△ 5 1,363 △ 33 3,144 △ 13 1,546 △ 20 1,598
0 10 0 17 0 11 0 6
5 997 △ 7 2,437 0 1,183 △ 7 1,254

△ 1 17 △ 1 30 △ 1 14 0 16
9 2,239 △ 12 5,821 △ 1 2,880 △ 11 2,941
0 0 0 2 0 0 0 2
1 367 3 983 △ 2 491 5 492
1 4 1 16 1 9 0 7

△ 1 439 △ 10 1,108 △ 7 563 △ 3 545
△ 4 342 △ 5 605 △ 6 302 1 303

61 33,165 △ 224 74,445 △ 101 36,658 △ 123 37,787
0 6 0 20 0 10 0 10

△ 7 1,947 △ 33 4,607 △ 13 2,247 △ 20 2,360
0 0 0 0 0 0 0 0
1 207 2 537 1 285 1 252
0 6 0 20 0 10 0 10

△ 6 2,154 △ 31 5,144 △ 12 2,532 △ 19 2,612
△ 2 35 △ 2 51 1 22 △ 3 29
△ 7 2,358 △ 30 6,105 △ 16 3,054 △ 14 3,051

0 0 0 1 0 0 0 1
2 122 0 348 0 175 0 173
0 5 0 6 0 0 0 6
0 232 △ 3 679 △ 1 354 △ 2 325

△ 2 40 △ 2 58 1 22 △ 3 36
△ 5 2,712 △ 33 7,132 △ 17 3,583 △ 16 3,549

0 21 0 34 0 9 0 25
0 1,411 △ 12 3,314 △ 4 1,627 △ 8 1,687
0 21 △ 1 34 0 9 △ 1 25
0 1,697 △ 21 3,853 △ 9 1,841 △ 12 2,012
0 4 0 9 0 4 0 5
7 747 3 1,656 3 779 0 877
0 0 0 1 0 0 0 1
0 107 △ 2 274 △ 2 135 0 139
0 10 0 17 0 2 0 15

△ 1 449 △ 4 1,108 0 575 △ 4 533
0 6 0 6 0 2 0 4
0 124 △ 2 323 △ 1 160 △ 1 163
0 62 △ 1 101 0 26 △ 1 75
6 4,535 △ 38 10,528 △ 13 5,117 △ 25 5,411
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区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 93
△ 445

社会動態 △ 352

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
地域 地区

世帯数
人　口

計 男 女

2 23 2 32 2 23 0 9
△ 2 2,018 △ 11 4,336 △ 4 2,102 △ 7 2,234

0 0 0 0 0 0 0 0
0 379 0 953 0 493 0 460
0 0 0 5 0 0 0 5

△ 2 511 △ 5 1,144 △ 1 583 △ 4 561
0 0 0 4 0 1 0 3

△ 3 499 △ 8 1,199 △ 5 599 △ 3 600
△ 1 1 △ 1 4 △ 1 3 0 1

1 588 △ 6 1,458 △ 2 739 △ 4 719
1 24 1 45 1 27 0 18

△ 6 3,995 △ 30 9,090 △ 12 4,516 △ 18 4,574
0 13 0 19 0 8 0 11
1 1,129 △ 18 2,016 △ 11 968 △ 7 1,048

△ 1 10 △ 1 14 △ 1 6 0 8
△ 1 895 △ 5 1,950 △ 6 955 1 995

0 5 0 7 0 3 0 4
1 336 △ 8 699 △ 4 341 △ 4 358

△ 1 28 △ 1 40 △ 1 17 0 23
1 2,360 △ 31 4,665 △ 21 2,264 △ 10 2,401

△ 2 21 △ 2 49 △ 1 29 △ 1 20
△ 2 1,256 △ 18 3,140 △ 5 1,538 △ 13 1,602
△ 5 26 △ 5 44 △ 5 22 0 22

3 1,573 △ 9 4,130 △ 5 2,086 △ 4 2,044
1 1 0 4 0 0 0 4

△ 1 752 △ 16 1,986 △ 10 991 △ 6 995
△ 6 48 △ 7 97 △ 6 51 △ 1 46

0 3,581 △ 43 9,256 △ 20 4,615 △ 23 4,641
△ 12 550 △ 15 966 △ 11 455 △ 4 511

51 52,502 △ 430 120,260 △ 196 59,285 △ 234 60,975
合計 39 53,052 △ 445 121,226 △ 207 59,740 △ 238 61,486
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,715 30,836 15,075 15,761

荒雄 7,884 17,378 8,577 8,801

志田 2,849 6,921 3,418 3,503

西古川 775 1,899 949 950

東大崎 892 2,232 1,115 1,117

宮沢 645 1,686 861 825

長岡 1,363 3,144 1,546 1,598

富永 997 2,437 1,183 1,254

敷玉 2,239 5,821 2,880 2,941

高倉 367 983 491 492

清滝 439 1,108 563 545

小計 33,165 74,445 36,658 37,787

松山 1,947 4,607 2,247 2,360

下伊場野 207 537 285 252

小計 2,154 5,144 2,532 2,612

三本木 2,358 6,105 3,054 3,051

伊場野 122 348 175 173

新沼 232 679 354 325

小計 2,712 7,132 3,583 3,549

木間塚 1,411 3,314 1,627 1,687

平渡 1,697 3,853 1,841 2,012

広長 747 1,656 779 877

深谷 107 274 135 139

大迫 449 1,108 575 533

船越 124 323 160 163

小計 4,535 10,528 5,117 5,411

岩出山 2,018 4,336 2,102 2,234

真山 379 953 493 460

池月 511 1,144 583 561

上野目 499 1,199 599 600

西大崎 588 1,458 739 719

小計 3,995 9,090 4,516 4,574

鳴子 1,129 2,016 968 1,048

川渡 895 1,950 955 995

鬼首 336 699 341 358

小計 2,360 4,665 2,264 2,401

田尻 1,256 3,140 1,538 1,602

沼部 1,573 4,130 2,086 2,044

大貫 752 1,986 991 995

小計 3,581 9,256 4,615 4,641

日本人 計 52,502 120,260 59,285 60,975

鳴子温泉

田尻

令和7年4月1日現在
人口

地域 地区
世帯数
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 169 294 137 157

荒雄 79 141 74 67

志田 15 37 12 25

西古川 0 3 0 3

東大崎 4 5 4 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 43 52 41 11

富永 10 17 11 6

敷玉 17 30 14 16

高倉 0 2 0 2

清滝 4 16 9 7

小計 342 605 302 303

松山 6 20 10 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 20 10 10

三本木 35 51 22 29

伊場野 0 1 0 1

新沼 5 6 0 6

小計 40 58 22 36

木間塚 21 34 9 25

平渡 21 34 9 25

広長 4 9 4 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 17 2 15

船越 6 6 2 4

小計 62 101 26 75

岩出山 23 32 23 9

真山 0 0 0 0

池月 0 5 0 5

上野目 0 4 1 3

西大崎 1 4 3 1

小計 24 45 27 18

鳴子 13 19 8 11

川渡 10 14 6 8

鬼首 5 7 3 4

小計 28 40 17 23

田尻 21 49 29 20

沼部 26 44 22 22

大貫 1 4 0 4

小計 48 97 51 46

外国人 計 550 966 455 511

鳴子温泉

田尻

令和7年4月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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